ПРОТОКОЛ  № 12
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»

г.Георгиевск									30 марта 2018 г

Председатель: Главный врач ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника» Худик Николай Андреевич

Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в  ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»

	Чаплыгин Олег Иванович

Семенцова Лариса Анатольевна

Архипова Наталья Ивановна

Мальцева Елена Владимировна

Леонтьева Галина Евгеньевна

	Директор филиала в городе Георгиевске ТФОМС СК;

Председатель первичной профсоюзной организации ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»;

Главный бухгалтер;

Заместитель главного врача по экономическим вопросам;

Заместитель главного врача по медицинской части.

Отсутствовали:
Колядный К.Н. – помощник министра здравоохранения Ставропольского края( по согласованию)
Намм И.В. –начальник отдела кадровой работы и образовательных медицинских учреждении МЗ СК(по согласованию)
В состав комиссии входит 8 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Ставропольского края от 04.05.2009г.  № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»
2. Разное .

По 1-му вопросу: «Исполнение Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Ставропольского края от 04.05.2009г.  № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае» выступила :Леонтьева Г.Е.

-  на территории поликлиники работает информационная установка, в которой содержится необходимая информация для пациентов. Используя информационную установку, пациенты могут ознакомиться с содержанием территориальной программой государственных гарантий в Ставропольском крае, с положением о платных услугах учреждения, стоимости платных услуг, графиком работы врачей и другой информацией;
- в учреждении расположены стенды, которые содержат актуальную информацию об услугах, предоставляемых в рамках территориальной программы ОМС, об услугах, оказываемых на платной основе. В свободном доступе для пациентов расположены прейскуранты на платные услуги, адреса и телефоны страховых медицинских организаций, фонда обязательного медицинского страхования;
- на кабинетах, в которых не оказываются платные услуги, висит соответствующее информирование пациентов;
- в регистратуре, на кабинетах расположены информационные материалы об оплате оказанных услуг только в кассу учреждения;
- при оказании платных услуг, пациент подписывает информированное согласие – заключает договор с учреждением;
- в учреждении ведется контроль по недопущению подмены бесплатных медицинских услуг, которые должны быть оказаны  в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи платными;
- обращений граждан, содержащих информацию о фактах коррупции, не поступало;
- «Кодекс  профессиональной этики и служебного поведения работников  ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника» не был нарушен ;
- Случаев  конфликта интересов в  ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника» - не выявлено:
- Нарушений Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Ставропольского края от 04.05.2009г.  № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»  не выявлено .

По 2-му вопросу:  «Разное» выступили:
2.1. Архипова Н.И.:
-  В  ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»  осуществляется  регулярный контроль данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учета.

2.2. Макляченко О.В.:
- По итогам I квартала 2018 г.  закупки  проводились в соответствие с планом закупок.

Постановили:
 Признать работу   ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»  по Исполнению Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Ставропольского края от 04.05.2009г.  № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»  –  удовлетворительной.

Председатель комиссии                                                                                   Н. А. Худик

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам – секретарь комиссии                                    Е. В. Мальцева